[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 мая  2023 года     № 66                                                                п.Сухоногово
	О мерах по  обеспечению безопасности людей на водных объектах Чернопенского сельского поселения

         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным Кодексом  Российской Федерации,   в целях   предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах  Чернопенского сельского поселения,
          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Чернопенского сельского поселения на  2023 год (приложение).
2.  Установить, что оборудованные места массового отдыха на водных объектах Чернопенского сельского поселения отсутствуют.
3. Установить, что купание в не оборудованных местах  массового отдыха на водных объектах Чернопенского сельского поселения запрещено.
4. Установить запрет нахождения на водных объектах несовершеннолетних детей без сопровождения   законных представителей.
       5. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
       6.   Настоящее    постановление    вступает   в   силу   со дня     его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Чернопенский вестник».
И.о. главы Чернопенского
сельского поселения                                                                             Т.В.  Перлова

	 Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Чернопенского сельского поселения  от 18.05.2023   № 66

План
обеспечения безопасности людей на водных объектах Чернопенского сельского поселения на  2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоёмов (предупреждающие надписи)
	До 01 июня
	Администрация  Чернопенского с/п,
руководители предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющие закреплённые водные объекты, пляжи и пляжные зоны

	2
	Организовать информирование на официальном сайте и на информационных стендах администрации Чернопенского сельского поселения о мерах безопасности на воде
	Июнь — август
	 Главный специалист администрации